



P.g. 44777/2022

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SMI , SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA PER LA MOVIMENTAZIONE DELLE OPERE DELLE COLLEZIONI CIVICHE PER LA RIORGANIZZAZIONE E IL RIALLESTIMENTO DI PALAZZO SAN SEBASTIANO CIG. 9228099433

Risposte ai quesiti alla data del 13.06.2022

Quesito nr. 1

- Invito Art. 14.1 pag. 11 clausola sociale, si tratta di un refuso?

Risposta

Si conferma trattasi di refuso.

Quesito nr. 2

Il pagamento dell'imposta di bollo da 16,00 per la domanda di partecipazione, ci confermate che possiamo assolverlo con pagamento tramite F24 codice 2501 "imposta di bollo", ed allegare la copia al documento? Oppure applicando una marca al documento? - offerta economica in marca da bollo, ci confermate che possiamo applicare una marca al documento, oppure assolverla con pagamento tramite F24 ed allegare la copia all'offerta?

Risposta

In merito all'assolvimento dell'istanza di bollo, si rimanda a quanto specificato a pag. 12 della lettera-invito.

Quesito nr. 3

le opere sono assicurate da Voi con esclusione della rivalsa?

Risposta

Le opere comprese nell'elenco n. 3 non sono assicurate dal Comune di Mantova durante il trasporto, adempimento a cui deve provvedere l'aggiudicatario secondo quanto previsto nel capitolato all'art. 9 e verranno inserite in copertura per il rischio giacenza solo successivamente alla consegna ed installazione prevista nel capitolato. Le opere comprese negli elenchi n. 1-2-4-5 sono assicurate dal Comune di Mantova, senza esclusione della rivalsa.

Quesito nr. 4

Si richiedono specifiche relativamente al punto h- Capovolgimento e/o sollevamento di reperti e opere d'arte durante lavorazioni conservative, di monitoraggio e di documentazione fotografica.

Risposta

Alcuni reperti durante la movimentazione e prima di essere riallestite necessitano di interventi conservativi e di documentazione fotografica pertanto servirà movimentarli per consentire e agevolare queste operazioni impossibili da espletare in una fase diversa rispetto a quella della movimentazione.

Quesito nr. 5

Con la presente siamo gentilmente a richiedere delle specifiche relativamente al punto h- Capovolgimento e/o sollevamento di reperti e opere d'arte durante lavorazioni conservative, di monitoraggio e di documentazione fotografica.

Risposta:



Alcuni reperti durante la movimentazione e prima di essere riallestite necessitano di interventi conservativi e di documentazione fotografica; pertanto servirà movimentarli per consentire e agevolare queste operazioni impossibili da espletare in una fase diversa rispetto a quella della movimentazione.

Quesito nr. 6

Con la presente siamo a chiederVi cortesemente se potete inviarci l'elenco opere della procedura con CIG 9228099433 in formato excel

Risposta:

A riscontro della vostra cortese richiesta si comunica che non è possibile inserire documenti in formato modificabile.

Quesito nr. 7

la presente per chiederVi un cortese riscontro alla nostra precedente richiesta di chiarimenti del 09/06 u.s.. Inoltre facciamo presente che la seguente clausola (Articolo Assicurazione del Capitolato): Nel contratto dovrà altresì essere inclusa la clausola con la quale la Compagnia di Assicurazione si impegna ad accettare e liquidare anche i danni non superiori per valore all'importo della franchigia, che rimarrà comunque a carico dell'appaltatore non l'abbiamo mai vista richiesta in nessun gara; casomai viene chiesto che nessuna franchigia ricada sull'Ente.

Ci confermate che si tratta di un refuso?

Risposta:

Non si tratta di refuso

La Dirigente

Dott.ssa Annamaria Sposito

(ex PS50 n. 20/22)